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Cudzoziemcy przekazani zostali z Niemiec w ramach readmisji

Joanna Konieczniak
26.10.2022

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Zgorzelcu przyjęli
kolejnych 7 cudzoziemców, którzy nadużyli procedury uchodźczej.
Obywatele Iraku oraz obywatel Chin złożyli w Polsce wnioski o ochronę
międzynarodową, po czym wyjechali do Niemiec.

Sześcioro obywateli Iraku przekazanych zostało 25 października funkcjonariuszom Straży
Granicznej z placówki w Zgorzelcu przez niemieckie służby. Cudzoziemcy zostali
zatrzymani na terenie Niemiec za nielegalny pobyt, a że wcześniej starali się o ochronę
międzynarodową w Polsce, zgodnie z przepisami zostali przekazani przez służby
niemieckie do naszego kraju.

Jak ustalili funkcjonariusze SG ze Zgorzelca cudzoziemcy z Iraku przybyli najpierw do
Turcji, a następnie na Białoruś. W listopadzie 2021 roku z Białorusi do Polski dostali się
nielegalnie, nie posiadając wymaganych dokumentów. Po przekroczeniu granicy zostali
zatrzymani przez Straż Graniczną, a następnie skierowani do strzeżonego ośrodka, gdzie
złożyli wioski o udzielenie ochrony międzynarodowej.  Następnie po zwolnieniu ich z
ośrodka, nie czekając na decyzję Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców, taksówką udali
się do Niemiec. W Niemczech złożyli kolejne wnioski o azyl. Z uwagi na wyjazd
cudzoziemców z Polski Szef Urzędu ds. Cudzoziemców umorzył prowadzone wobec nich
postępowania. Obywatele Iraku po przekazaniu złożyli oświadczenia o chęci dalszego
ubiegania się o udzielenie ochrony międzynarodowej na terytorium Polski.

Dzień wcześniej służby niemieckie przekazały funkcjonariuszom z PSG w Zgorzelcu
obywatela Chin. Mężczyzna do Polski przyleciał samolotem i tego samego dnia złożył
wniosek o udzielenie mu ochrony międzynarodowej w naszym kraju. Następnie udał się do
Niemiec. Tam złożył kolejny wniosek o azyl. Otrzymał jednak decyzję odmowną i został
przekazany do Polski. Po przekazaniu cudzoziemiec złożył pisemne oświadczenie w
sprawie podjęcia na nowo umorzonego postępowania uchodźczego.


